
UCHWAŁA NR LIV/285/2023 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli niebędących 
przedszkolami specjalnymi na terenie Gminy Jaraczewo w wysokości wyższej niż określona w ustawie 

o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1400 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dla niepublicznych przedszkoli niebędących przedszkolami 
specjalnymi dotacji, o której mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
o oświatowych na każdego ucznia uczęszczającego do przedszkola w wysokości 85% podstawowej kwoty 
dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 
na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

§ 2. Dotacja w wysokości określonej w § 1 udzielana będzie w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 
2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 442D3EE3-AD83-4237-836A-F9ACB4DA9CCB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LIV/285/2023 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1400 ze zm.) do właściwości i kompetencji Rady Gminy należy ustalenie 
kwoty dotacji przyznawanej przedszkolom niepublicznym w wysokości wyższej niż określona w ustawie 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

W związku z powyższym, Rada Miasta i Gminy Jaraczewo ma prawo wyrazić zgodę na przyznanie 
przedszkolu niepublicznemu kwoty dotacji wyższej niż 75%, dlatego postanowiono podwyższyć ją do 
wysokości 85% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

Rosnące koszty utrzymania prowadzenia działalności oświatowej (wzrost wynagrodzeń, opłat za energię 
elektryczną, opłat za bieżące usługi oraz wzrost cen zakupu materiałów do bieżącej działalności) skutkują 
koniecznością podniesienia wysokości dotacji. 

Wzrost kosztów utrzymania, przy pozostawieniu dotychczasowego poziomu dotacji, mógłby spowodować 
realne zagrożenie dla funkcjonowania przedszkoli niepublicznych. 

W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 442D3EE3-AD83-4237-836A-F9ACB4DA9CCB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/285/2023 RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-15T14:33:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2023-11-15T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




